
事 務 連 絡   
2020 年 1 月 8 日 

一般社団法人日本病院会 主催 
感染対策担当者のためのセミナー 
参加者 各位 
 

一般社団法人日本病院会 
 感染対策担当者のためのセミナー事務局 

 
 

2020 年度 感染対策担当者のためのセミナー 
第 3 クール 開催見合わせについて 

 
 
 日頃は本会事業に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 この度は 2021 年 1 月 30 日（土）開催予定の「2020 年度 感染対策担当者のためのセミナー

第 3 クール」につきまして、新型コロナウイルス感染症拡大およびこの度政府より発令されまし

た緊急事態宣言を受け、開催を見合わせることとなりました。ご都合をつけて参加いただいくに

も関わらず、直前のご連絡となり申し訳ございません。ご理解のほど、よろしくお願い申しあげ

ます。 
  
 
■ 今後の対応について 
今回お申込みいただきました受講者の皆さんを 2021 年度の第 3 クール（2022 年 1 月頃を

予定）に振替させていただきます。再度お申込みいただく必要はございません。 
2021 年度になりましたら日程等についてご案内をさせていただきます。 

 
■ 参加費について 
既にお振込みいただいております参加費につきましては、振替とさせていただきます。日程

のご都合が合わず、ご参加いただけない場合は翌年（2022 年度）に振り替えることも可能です。 
 

以上 
 
【お問い合わせ先】 
感染対策担当者のためのセミナー事務局 
E-mail：kansen@hospital.or.jp 

    ※在宅勤務を行っておりますので、メールでのお問い合わせにご協力ください。 


